ДОГОВОР
о сотрудничестве  между Консультативным пунктом муниципального

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14

«Малыш»  города-курорта Железноводска Ставропольского края и родителями

(законными представителями)    ребёнка, не посещающего дошкольное учреждение

от   «_____»_____________20_____г.

Консультативный пункт муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Малыш» города-курорта

Железноводска  Ставропольского края в лице заведующего – Белицкой Светланы

Александровны, именуемый в дальнейшем Консультативный пункт, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя)

именуемый (ая) в дальнейшем родитель (законный представитель), с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Настоящий  договор  обеспечивает сотрудничество  между консультативным

пунктом и  родителем (законным представителем) в процессе оказания психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования; родителям (законным представителям) с детьми дошкольного

возраста,  от рождения до 8 лет, не получающих услуги дошкольного образования в

образовательной организации;

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Консультативный пункт обязуется:

2.1.1. Оказать психолого-педагогическую, диагностическую и консультационную помощь

при обращении родителей (законных представителей) в образовательную организацию

лично, по телефону или через Интернет-сайт образовательной организации.

2.1.2. Оказать всестороннюю помощь родителям (законным представителям) по вопросам

воспитания, обучения и развития детей в возрасте от рождения до 8 лет, не посещающих

дошкольные образовательные учреждения.

2.1.3.  Оказание помощи родителям в выявлении у детей различных отклонений в

физическом, психическом и социальном развитии детей дошкольного возраста, не

посещающих образовательные учреждения, посредством проведения комплексной

психолого-педагогической диагностики.

2.1.4. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2 Родитель обязуется:

2.2.1.Получать психолого-педагогическую, диагностическую или консультационную

помощь на основании заявления и согласия в письменной форме, а также обращения по

электронной почте

2.2.2. Выполнять рекомендации специалистов.

2.2.3. Соблюдать условия настоящего договора.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Консультативный пункт имеет право:

3.1.1. Расторгнуть договор с родителем (законным представителем) в связи с отсутствием

потребности у родителей (законных представителей) на данную услугу.

3.2. Родитель имеет право:

3.2.1. На оказание психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи одним или несколькими специалистами.

3.2.2. Расторгнуть договор с родителем (законным представителем) в связи с отсутствием

потребности у родителей (законных представителей) на данную услугу.

4. ФОРМА РАСЧЕТОВ СТОРОН

4.1.Работа консультативного пункта производится на безвозмездной основе и не

предполагает форм расчёта сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.

5.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий

настоящего договора.

6.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 Договор может быть изменен, дополнен, по взаимному письменному согласию сторон.

6.2 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время.

7.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в

связи с ним, будут решаться путем переговоров между участниками и  на основании

действующего законодательства РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами.

8.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу:

-один экземпляр хранится в Учреждении;

-другой экземпляр выдается Родителю.

Договор действителей с «____»______________20___г.  по  «____»_____________20___г

9. СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ ДОГОВОР:

муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение

 «Детский сад № 14 «Малыш»

 города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Юридический адрес: 357432,

Ставропольский край, г. Железноводск,

пос. Иноземцево, ул. Колхозная, 86

Телефон: (87932) 5-92-01

Заведующий МБДОУ детский сад  № 14

«Малыш»

_________                           Белицкая С.А.
(подпись)                                          (Ф.И.О)

Родитель (законный представитель)

Ф.ИО. ________________________________

______________________________________

Подпись______________________________